АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________ №__________

О создании и утверждении состава инвестиционного совета

Рузского муниципального округа Московской области и признании

утратившими силу некоторых постановлений Администрации Рузского

городского округа Московской области

 В целях создания условий для улучшения инвестиционного климата,

обеспечения стабильных условий осуществления инвестиционной

деятельности и эффективного проведения инвестиционной политики на

территории Рузского муниципального округа Московской области, в

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации»,  Федеральным законом от

20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в единой системе публичной власти», приказом

Министерства экономического развития Российской Федерации от 26.09.2023

№ 672 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации

системной работы по сопровождению инвестиционных проектов

муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской

Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов

(«Региональный инвестиционный стандарт»)», руководствуясь Уставом

Рузского муниципального округа Московской области, Администрация

Рузского муниципального округа Московской области постановляет:

1. Создать инвестиционный совет Рузского муниципального округа

Московской области.

2. Утвердить:

2.1. Состав инвестиционного совета Рузского муниципального округа

Московской области (приложение 1);

2

2.2. Положение об инвестиционном совете Рузского муниципального

округа Московской области (приложение 2).

3. Признать утратившими силу:

3.1. Постановление Администрации Рузского городского округа

Московской области от 26.03.2019 № 850 «Об утверждении Стандарта

деятельности администрации Рузского городского округа Московской

области по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Рузском

городском округе Московской области»;

3.2. Постановление Администрации Рузского городского округа

Московской области от 15.09.2021 № 3500 «О создании Инвестиционного

совета Рузского городского округа Московской области».

4. Разместить настоящее постановление в сетевом издании –

официальном сайте Рузского муниципального округа Московской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

RUZAREGION.RU.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Рузского муниципального округа Московской области

Котову О.А.

Глава муниципального округа                                                        А.А. Горбылёв

Приложение 1

к постановлению Администрации

Рузского муниципального округа

Московской области

от___________№ ______

СОСТАВ

инвестиционного совета

Рузского муниципального округа Московской области

Председатель Совета:

Горбылёв А.А. - - Глава Рузского муниципального округа Московской

области;

Заместитель председателя Совета:

Котова О.А. - заместитель Главы Рузского муниципального округа

Московской области;

Члены Совета:

Пархоменко В.Ю. - первый заместитель Главы Рузского муниципального

округа Московской области;

Волкова Е.С.

Егорова Л.А.

Моисеева Е.Р.

Пирогова Т.А.

Пушкин Д.В.

Третьякова О.С.

- заместитель Главы Рузского муниципального округа

Московской области

- заместитель Главы Рузского муниципального округа

Московской области

- заместитель Главы Рузского муниципального округа

Московской области

- заместитель Главы Рузского муниципального округа

Московской области

- заместитель Главы Рузского муниципального округа

Московской области

- заместитель Главы Рузского муниципального округа

Московской области

2

Фисенко Ю.Г. - заместитель Главы Рузского муниципального округа

Московской области;

Шахбабян А.А.

- заместитель Главы Рузского муниципального округа

Московской области;

Ивлева А.С. - заместитель директора МКУ «Центр по развитию

инвестиционной деятельности и оказанию поддержки

субъектам МСП»;

Ответственный секретарь Совета:

Эльбакри О.Н. - начальник отдела по инвестиционному развитию

МКУ «Центр по развитию инвестиционной

деятельности и оказанию поддержки субъектам МСП».

Приложение 2

к постановлению Администрации

Рузского муниципального округа

Московской области

от___________№ ______

ПОЛОЖЕНИЕ
об инвестиционном совете

Рузского муниципального округа Московской области

1. Общие положения

1.1. Инвестиционный совет Рузского муниципального округа Московской

области (далее – Совет) является постоянно действующим коллегиальным

совещательным органом, действующим на общественных началах, созданным в

целях оказания информационно-аналитической, консультационной,

организационной помощи, создания благоприятного инвестиционного климата

и устойчивого социально-экономического развития Рузского муниципального

округа Московской области (далее – Рузский муниципальный округ).

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией

Российской Федерации, законами и подзаконными актами Российской

Федерации, нормативными правовыми актами Московской области, Уставом

Рузского муниципального округа Московской области, нормативными

правовыми актами Рузского муниципального округа Московской области,

настоящим Положением.

1.3. Совет состоит из председателя, заместителя председателя,

ответственного секретаря и членов Совета.

1.4. Председателем Совета является Глава Рузского муниципального

округа (далее – председатель), который возглавляет Совет и руководит его

деятельностью.

1.5. Персональный и численный состав Совета утверждается

постановлением Администрации Рузского муниципального округа.

1.6. Основной формой деятельности Совета является заседание.

Периодичность заседаний Совета определяется председателем, исходя из

необходимости.

1.7. Принимаемые решения Совета носят рекомендательный характер.

2. Цели и задачи Совета

2.1. Основные цели Совета:

- создание условий для улучшения инвестиционного климата в Рузском

муниципальном округе;

- эффективное проведение инвестиционной политики на территории

Рузского муниципального округа;

- привлечение инвестиций в интересах социально-экономического

развития Рузского муниципального округа.

2

2.2. Задачами Совета являются:

- создание условий, способствующих росту инвестиционной активности на

территории Рузского муниципального округа;

- оказание (в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации) содействия инверторам и предпринимателям при решении вопросов,

связанных с реализацией инвестиционных проектов;

- информационно-консультационное сопровождение инвестиционных

проектов;

- участие в формировании элементов муниципального инвестиционного

стандарта;

- подготовка предложений по рассмотрению инвестиционных проектов,

реализуемых и предлагаемых к реализации на территории Рузского

муниципального округа;

- рассмотрение и подготовка предложений по проблемам, связанным с

инвестиционной деятельностью на территории Рузского муниципального

округа, а также по проблемам, возникающим при реализации инвестиционных

проектов на территории Рузского муниципального округа;

- организация взаимодействия органов местного самоуправления,

подведомственных учреждений и субъектов инвестиционной деятельности для

решения проблем в сфере инвестиционной деятельности на территории Рузского

муниципального округа.

3. Полномочия Совета

3.1. Совет для решения поставленных перед ним задач имеет право:

- запрашивать от федеральных органов, органов государственной власти,

органов местного самоуправления, предприятий и учреждений, других

хозяйствующих субъектов информацию и документы, необходимые для

выполнения целей и задач Совета;

- приглашать для участия в заседаниях Совета по направлениям своей

деятельности и принадлежности вопроса должностных лиц органов

государственной власти, органов местного самоуправления, представителей

АНО «Агентство инвестиционного развития Московской области», научных,

экспертных, профессиональных и общественных организаций, инженерных

служб, ресурсоснабжающих организаций, органов надзора и других

заинтересованных организаций и специалистов;

- рассматривать предложения юридических и физических лиц по

реализации инвестиционных проектов на территории Рузского муниципального

округа;

- принимать участие в разработке элементов муниципального

инвестиционного стандарта (при необходимости);

- создавать при Совете рабочие группы.

3

4. Права и обязанности членов Совета

4.1. Член Совета имеет право:

- принимать участие в планировании работы Совета и подготовке

вопросов, выносимых на рассмотрение на заседаниях Совета;

- представлять свое мнение по обсуждаемому вопросу;

- знакомиться с повесткой заседания Совета, справочными и

аналитическими материалами по выносимым на рассмотрение Совета вопросам;

- выступать с докладами, содокладами, вносить и обосновывать

предложения, давать пояснения, задавать вопросы, отвечать на вопросы в ходе

заседания Совета.

4.2. Член Совета обязан:

- лично участвовать в заседаниях Совета;

- соблюдать профессиональную этику и конфиденциальность, не

использовать конфиденциальную информацию в личных целях;

- при обсуждении вопросов и обосновании позиции по выносимым на

обсуждение Совета вопросам руководствоваться Конституцией Российской

Федерации, действующим законодательством Российской Федерации,

действующим законодательством Московской области, настоящим

Положением.

5. Регламент работы Совета

5.1. Председатель, осуществляя руководство деятельностью Совета:

- координирует деятельность Совета и членов Совета по выполнению задач

Совета;

- определяет обязанности заместителя председателя Совета;

- утверждает повестку заседаний Совета;

- определяет порядок ведения заседаний Совета;

- определяет регламент выступлений конкретно на каждом заседании.

5.2. Ответственный секретарь:

- участвует в формировании планов работы и повестки заседания Совета,

его групп;

- готовит материалы и организует проведение заседаний Совета,

согласовывает повестку дня заседаний Совета с председателем;

- ведет протокол заседаний Совета, оформляет необходимые материалы

после проведения в течение трех рабочих дней после заседания Совета;

- ведет учет выполнения запланированных мероприятий Совета;

- организовывает информирование членов Совета о датах и времени

заседаний, обеспечивает рассылку членам Совета материалов к заседаниям и

протоколов заседаний.

5.3. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствуют не менее

половины членов Совета.

5.4. На заседаниях Совета с согласия председателя Совета могут

присутствовать с правом совещательного голоса приглашенные участники.

4

5.5. Заседания Совета ведет председатель Совета, а в его отсутствие или по

его поручению – заместитель председателя Совета. Регламент проведения

заседания определяется председательствующим на заседании Совета в начале

заседания.

5.6. Решения Совета принимаются простым большинством голосов от

числа присутствующих на заседании членов Совета и оформляются протоколом,

который подписывается председательствующим на заседании Совета и

ответственным секретарем Совета. В случае равенства голосов, голос

председательствующего на заседании является решающим.

5.7. Выдача копий протокола (выписок из протокола) осуществляется по

заявке заинтересованных организаций и лиц ответственным секретарем.

Подлинники протоколов заседаний Совета и документы к ним хранятся у

ответственного секретаря.

6. Рабочая группа Совета

6.1. Рабочая группа инвестиционного совета (далее – рабочая группа) –

координационный орган при инвестиционном совете, возглавляемый

инвестиционным уполномоченным, образованный для обеспечения

согласованных действий органов местного самоуправления Рузского

муниципального округа и инвесторов, предпринимателей по сопровождению

инвестиционных проектов.

6.2. В состав рабочей группы входят представители МКУ «Центр по

развитию инвестиционной деятельности и оказанию поддержки субъектам

МСП». По согласованию на заседания рабочей группы могут быть приглашены

представители отраслевых (функциональных) и территориальных органов

Администрации Рузского муниципального округа, подведомственных органам

местного самоуправления Рузского муниципального округа предприятий и

учреждений и организаций иных форм собственности.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10